

Välfärdsnämnden 2023-05-17

Komplettering ärende 5  
Välfärdsnämndens budget 2024 plan 2025-2026

Kommunala pensionärsrådet (KPR) och Kommunala rådet för funktionshinderfrågor (KRF) ges möjlighet att inlämna synpunkter på förslag till välfärdsnämndens budget 2024 innan nämnden fattar beslut.

Synpunkter har inkommit från;

-Svarteborgs SPF och Sörbygdens SPF (gemensamt)

-Funktionsrätt Munkedal

2023 -05- 12

Dnr 2023-2

Till Välfrädsnämnden i Munkedal

Synpunkter på upprättat förslag till budget 2024 plan 2025-2026.

Utifrån budgetmaterial, som lämnades vid möte i KPR/KRF 20230510, lämnar Svarteborgs SPF och Sörbygdens SPF följande synpunkter.

Välfrädsnämndens verksamheter skall stödja och stärka medborgarnas egna förmågor att kunna leva ett självständigt och gott liv.

”Nämndens preliminära ram för 2024 är 290 438 tkr och innebär en minskning med 7 540 tkr i jämförelse med 2023. Främsta orsaken till ramsänkningen är att nämnden har ett effektiviseringskrav på 7 990 tkr.”

”Att verksamheterna har en högre kostnad jämfört med näraliggande kommuner kan delvis hänföras till att förvaltningen bedriver mindre enheter vilket försvårar möjligheten till att anpassa sina personalkostnader efter behov.”

SPF ser med oro på denna besparing då den kan leda till sämre kvalitet för brukarna. Kvaliteten för äldre får inte minska för att täcka ökade kostnader för Individ och familjeomsorgen. En ökad belastning för personalen kan leda till ökad sjukfrånvaro och ge ökade kostnader för kommunen.

Eventuella samordningsvinster fås inte förrän strukturen i kommunen förändras. I förslaget till budget görs besparingen innan samordningsvinster kan göras via ett samlat SÄBO tillsammans med andra verksamheter.

Välfrädsnämnden har beslutat att insatsen matlagning vid lunch skall ersättas av matdistribution. Detta skulle bland annat innebära en tidsbesparing i snitt per brukare. Det är bra att alla kan få ett näringsrikt mål mat om dagen. Det får dock inte innebära ökad kostnad och minskad tid i hemmet för brukarna.

Munkedal 2023-05-12

För Svarteborgs SPF

Ingela Olsén

För Sörbygdens SPF

Gerd Berg

2023 -05- 15

1/2 Dnr 2023-2

2023- 05 - 15

Funktionsrätt Munkedal  
Munkedal

Munkedals kommun  
Välfärdsnämnden

Synpunkter på Välfärdsnämnden

Budget 2024

Plan 2025 - 2026

Nämndbeslut

Antagen i nämnd 2023-05-17 .§ . .

Förslag till beslut av nämnd 17/5-2023.

“2 .... Ev revidering av mått sker vid detaljbudget i december 2023.”

Budgeten är övergripande och vi anser att det är svårt att utläsa vad det kommer att innebära i den dagliga verksamheten för personer som har behov av insatser. De ska stödja och stärka förmågor för att hen ska leva ett gott liv inom boende, arbete och fritid.

Vi i “Funktionsrätt Munkedal” (paraplyorganisation för flera funktionshinderföreningar) vet att budgeten är knapp i Välfärdsnämnden, Munkedals kommun.

## Konsekvensbeskrivning av tilldelad budgettram

“Inom Rehab beslutade nämnden 2023-04-13 Dnr 2022-2 att minska personalbudget med 0,8 årsarbetare.

I jämförelse med Fyrbodals kommuner har Munkedal haft högre bemanning”

Rehabtanken är att stärka och bibehålla förmågor. Ibland måste hjälpmedel skrivas ut som ett komplement till träning. Hur hög är nyttjandegraden inom rehab?

## Vision 2040

Munkedal - mer av livet. Vi är en aktiv kommun med engagerade invånare. Vi skapar goda förutsättningar för våra invånare, vårt näringsliv och vårt föreningsliv. Tillsammans formar vi en hållbar framtid

1. Inriktningsmål: Alla ges förutsättningar till sysselsättning.

1.1 Verksamhetsmål Välfärdsförvaltningen arbetar för en hållbar kompetensförsörjning  
Mått

VoO/Stöd: Enheter som arbetar med språkutveckling i enlighet med språkbudets uppdrag 100%

Språk, ses som “tillgänglighet” för brukare/personer med funktionsnedsättning.

Språk är inte bara muntligt språk, det kan tex vara teckenspråk, punktskrift, olika bildspråk, åtbördsspråk. Tex Hör man inte - se till att hörapparaten fungerar och är rätt inställd, ser sämre - glasögon som passar synen, annorlunda språkuttal, kommunikation äldre - yngre - kan göra att det blir brister i kommunikationen.

Det tar tid att informera /lära nytt så att brukare förstår och vad informationen innebär för hen. Här var syn- och hörsel instruktören till hjälp för att bana in nya arbetssätt, när funktioner gått förlorade.

## Tillgänglighet / Språk - kommunikationsteknologi

Det står på hemsidor om vilka aktiviteter som finns. Det finns personer som:

- inte har kunskap att nyttja en dator
  - inte vill
  - inte kan pga funktionsvariation, (dålig syn/hörsel/känsl, uppfattningsförmåga)
  - inte har råd att köpa utrustning och abonnemang eller
  - något annat
- för att kunna nå hemsidan.

Enligt radioprogrammet "Nedkopplad", Program 1, så är det cirka 1 miljon svenskar som av någon orsak inte använder dator. Får man bara information via dator så är det en "Tillgänglighetsfråga".

## Framtid- och omvärldsbevakning

### Stöd

*"Förvaltningen ser också att verksamheten behöver att fortsätta att öka kompetensen samt att se över de fysiska förutsättningarna och boendestrukturen"*

Vad innebär detta?

- > Öka kompetensen ??? - Inom vad? För att arbeta inom stöd behövs kompetens av olika förutsättningar för att brukaren ska få ett värdigt liv och nyttja och bibehålla sina förmågor och kunskaper inom boende, arbete och fritid. Detta tar tid
- > Fysiska förutsättningar ??? - inom vad?
- > Boendestruktur ??? - Är det för små enheter?

*"Även under 2023 förväntas antal deltagare inom daglig verksamhet/sysselsättning öka - därav har verksamheten behov av samlökalisering för att kunna erbjuda en god verksamhet av god kvalitet som samtidigt är kostnadseffektiv"*

Vad innebär detta?

- > samlökalisering - alla personer kan inte klara av när det är för många /mycket ljud / mycket rörelse runt omkring. De kan bli distraherade
- > god kvalitet - Det är väl allas önskan att verksamheten ska vara av god kvalitet. Aktiviteten ska vara utvecklande och bibehållande av förmågor samt att verksamheten passar för personen.
- > kostnadseffektiv ??? - Vad innebär detta i praktiken?

*"Målen syftar till att uppnå budget i balans*

*Målet ska väl innehålla "en god verksamhet som ger ett gott och tryggt liv"*

Munkedal 2023 - 05 - 15  
Funktionsrätt Munkedal genom  
Görel Christer-Nilsson

*"Munkedal mer av livet"*